Общественная организация

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА КОМИТЕТА

 Москва

10 апреля 2024 года Протокол № 33

Об участии в Первомайской акции

Общественной организации

«Профессиональный союз работников

автомобильного транспорта и дорожного

хозяйства Московской области»

Ежегодно в рамках Международного дня солидарности трудящихся 1 мая

профсоюзы России традиционно проводят первомайскую акцию, в ходе которой

привлекают внимание граждан к наиболее важным вопросам страны.

Основные направления дальнейшего развития страны сформулированы

Президентом Российской Федерации Путиным В.В. в Послании к Федеральному

Собранию РФ, представлена новая социальная программа развития государства,

направленная на  дальнейшее повышение жизненного уровня граждан и 2024 год объявлен

в России Годом семьи.

Поддерживая традиции профсоюзного движения и решения Президиума Союза

«Московское областное объединение организаций профсоюзов» от 20.03.2024

«О  проведении первомайской акции профсоюзов в 2024 году»,

президиум комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать решение Президиума Союза «Московское областное

объединение организаций профсоюзов» от 20.03.2024  «О  проведении первомайской

акции профсоюзов в 2024 году» под девизом «Достойный труд каждого – гарантия

благополучия семьи и  развития страны!».

2. Комитету Профсоюза принять участие в организации и проведении

первомайской акции профсоюзов в тесном взаимодействии с Союзом «Московское

областное объединение организаций профсоюзов», демонстрируя профсоюзную

солидарность с  региональными органами других отраслевых профсоюзов.

3.  Председателям ППО:

- рассмотреть на заседаниях профсоюзных комитетов первичных профсоюзных

организаций вопросы подготовки и участия в первомайской акции профсоюзов. Активно

вовлекать в процесс подготовки и участия в первомайской акции молодежные советы

первичных профсоюзных организаций

- провести разъяснительную работу среди трудящихся о  целях и задачах

коллективных действий профсоюзов, возможных формах участия в  них;

- проинформировать Работодателей о первомайской акции профсоюзов в 2024 году;

- провести разъяснительную работу среди трудящихся о целях и задачах

коллективных действий в рамках акции, о возможных формах участия в них;

-  обеспечить соблюдение действующего законодательства при проведении

массовых мероприятий, предусмотреть необходимые меры предотвращению

провокационных и  террористических действий;

- направить выдвинутые в ходе коллективных действий требования в ОО

«Профсоюз работников АТ и ДХ МО»;

- обеспечить эффективное взаимодействие со средствами массовой информации

для  организации освещения акции;

- до 11 апреля 2024 года представить информацию о ходе подготовки и проведении

Первомайской акции профсоюзов, а также информацию о выдвигаемых требованиях

в  отдел по организационно-информационной работе Профсоюза.

4. Председателям ППО использовать в первомайской акции лозунги профсоюзов

в  2024 году, утвержденные Президиумом МОООП (Приложение № 1).

5. Отделу по организационно-информационной работе Профсоюза представить

в  МОООП:

- до 14 апреля 2024 года информацию о ходе подготовки и проведении

в  Первомайской акции профсоюзов, а также о выдвигаемых требованиях;

- 1 мая 2024 года до 10:30 по Московскому времени – оперативную информацию

ходе проведения массовых мероприятий Первомайской акции профсоюзов;

- до 11 мая 2024 года – об итогах проведения первомайской акции с приложением

пояснительной записки с конкретными примерами (квесты, молодежные, патриотические

мероприятия, обращения с требованиями в адрес исполнительных органов власти,

руководства предприятий и т.д.).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заведующего

отделом по организационно-информационной работе Калинину Л.А.

Председатель    А.А. Шестакова

Приложение №1

Рекомендуемые лозунги к Первомайской акции профсоюзов в 2024 году:

1. Работающий человек не должен быть бедным!

2. Здоровый работник - счастливая семья!

3. Профсоюзы - за единую модель оплаты труда бюджетников!

4. Рост экономики - рост доходов граждан!

5. За рост МРОТ, опережая инфляцию!

6. Нацпроект «Кадры» - гарант занятости!

7. Подготовке кадров для рабочих профессий - поддержку бизнеса и государства!

8. Растущая экономика - рост зарплат!

9. Рост зарплат выше роста цен!

10. Господдержку только в обмен на достойный труд!

11. Помощь власти - только социально ответственным работодателям!

12. Профсоюзы - за прогрессивную шкалу налогообложения!

13. .За нулевой налог на доходы ниже МРОТ!